
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

433. 

Patiesi, daliet pasauli ne pēc ziemeļiem un dienvidiem, ne pēc vakariem un rītiem, bet 

visur atšķiriet veco pasauli no jaunās. Vecā pasaule mīt visās pasaules daļās, tāpat 

jaunā pasaule dzimst visur ārpus robežām un apstākļiem. Vecā un  jaunā pasaule 

atšķiras apziņā, bet ne ārējās pazīmēs. Vecumam un apstākļiem nav nozīmes. 

Sarkanos karogus bieži paceļ aizspriedumu pilnas vecās pasaules rokas. Bieži 

vientulībā pukst Jaunās pasaules mirdzuma pilna sirds. Pasaule mūsu acu priekšā 

nesaudzīgi sevi sadala. Neprasmīgi, bet pilna iedrosmes aug jaunā apziņa. Neskatoties 

uz pieredzi, līkst lejup vecā doma. Nav spēku, kas varētu aizturēt Jaunās Pasaules 

okeānu. Mēs nožēlojam, ka veltīgi izšķiež enerģiju novecojusī apziņa. Mēs 

uzsmaidām to iedvesmei, kas apzinās tiesību paplašināt jaunos sasniegumus. Katra 

Jaunās pasaules labā izdarīta kļūda pārvēršas drosmes ziedā. Katra izmanība balzamēt 

veco pasauli kļūst par šausmu salu. 

Vecā pasaule atmeta Pasaules Māti, jaunā sāk sajust Viņas brīnišķo šķidrautu. 

434. 

Atcerēsimies Grāla leģendu. Mācībai atdevīgais titurelis saņēma Gaismas vareno 

spēku. Viņa pēctecis iegrima tumsā un noasiņoja no nedziedināmās brūces. Lai 

atgādinātu labākos laikus, Titureļa mirstīgās atliekas bija izstādītas redzamā vietā. 

Tika atkārtoti dižā mirušā vārdi, un tomēr Patiesības kauss nodzisa. Bija vajadzīga 

jauna varoņa atnākšana, lai izņemtu no Titureļa necienīgā pēcteča rokām Patiesības 

kausu, un tad iemirdzējās pasaules uguns. Šī leģenda pietiekoši pazīstama Rietumos, 

lai gan tā vispirms radusies Austrumos. Vai tā jums neatgādina kādu mūslaiku 

stāvokli? 

435. 

Uzdodiet bērnam aprakstīt, kādu viņš iztēlojas Jauno Pasauli. Tieši tā var izsekot 

neredzētā izpausmei. Sniegt ierosinājumu realizēt savu sapni – labākais uzdevums 

bērniem. Vēlāk uzdodiet aprakstīt parastu granīta gabalu. Tas būs atjautībai. Varbūt 

akmens viņam dos priekšstatu par tālo pasauļu Tvirtajām pilīm. No parastā var izšķilt 

daiļuma dzirkstis. 

436. 

Vai var uzticēties aklam stūrmanim? Vai var iedomāties, ka vecās domāšanas 

skrandas varēs noderēt Jaunajai Pasaulei? Vajag saprast, ka Jaunās Pasaules balva tiks 

atnesta pie atvērtiem vārtiem. Jaunā Pasaule, patiesi, grib dot lielisku tērpu, bet atnāc, 

cilvēk, saņem Pasaules Mātes darba audumu! 

437. 

Domājot par zināšanu, apzinieties Skolotāju. Patiesi, Skolotāja godināšana ir panaceja 

pat pret fiziskām slimībām. Grūtāk tad, kad atvērti centri, kad katra vecās pasaules 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

elpa slēpj slimības dīgļus, un tikai īstas evolūcijas dvesma atnes atveseļošanos. Tāpēc 

neaizsedzieties ar veco pasauli un iesaistiet mazos Jaunās Pasaules priekam. 

Visā ir līksma, stingra mērķtiecība. 

438. 

Skolotājs mīlēja kaujas un Viņš zina, kā tās pilda Kosma enerģiju. Skolotājs stāv kopā 

ar jums virs bezdibeņa, kas gan izbīsies no lielajiem zvēriem? Iet pa pēli, sekojot 

blusām nav pievilcīgi. Bet turēt rokā Zālamana zobenu un Maitreijas apsolījumu, tas 

izraisa rīta gaismu. Nedzirdētās kaujas apziņa vien jau skan kā gaviļu taure. 

Neradīsim pretrunu jēdzienos; lai tas, kas pēc Mūsu domām ir varoņdarbs, jūsu 

izpratnē nebūtu pagrimšana. 

439. 

Apstipriniet visas jaunās dzīves iekārtas pareizību. It īpaši apkarojiet svešu vērtību 

viltotājus. 

440. 

Katram laikam ir savas metodes. Atsaukšanās uz veciem precedentiem pielīdzināma 

vectēva zābaku valkāšanai. 

441. 

Jaunā Ēra nostiprināsies, kad cilvēki apjēgs psihisko enerģiju. 

442. 

Patiku sagādā nevis priekšmetu izvietošana, bet jaunu sakārtojumu atrašana. Jūtīga 

acs pamana jauno saskaņojumu, ērtību, tāpēc nav kļūda, ja pamanījušais saņem 

atlīdzinājumu. 

Mūsu stari stipri aiztur tautas masas. 

Visiem veco sakārtojumu piekritējiem pat ārīgi ir vienveidīgs būtiskums – viņi ir kā 

tuksneša smiltis! 

443. 

Jauni apstākļi rādīs ceļu nākotnei. Patiesība tā pati, bet savienojumi, citi, atbilstoši 

apziņai. Cik daudz daiļa iznīcināts sirds tempļa nepazīšanas dēļ. Bet tieksimies 

neatlaidīgi apzināt sirds siltumu un sāksim justies kā tempļa nesēji. Tā iespējams 

pārkāpt Jaunās Pasaules slieksni. Cik niecīgi ir tie, kam šķiet, ka Jaunā Pasaule nav 

priekš viņiem. Ķermeņi ir dažādi, bet gars viņiem no Jaunās Pasaules neizvairīsies. 

444. 

Jaunā Smalkā Pasaule var likties neiespējama tiem, kas nav pievērsuši uzmanību tā 

sauktajiem fenomeniem, ko apstiprinājušas fotogrāfijas, stari un liecinieku paraksti. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

Atcerēsimies – kāds atsaucas uz kosmiskajām parādībām, kāds dzirdējis tālas balsis; 

kāds darbojies Smalkajā Pasaulē, redzot to; dažs izstarojis gaismu; dažs pacēlies 

gaisā; dažs staigājis pa ūdeni; dažs gājis caur uguni; dažs ieņēmis indes bez ļaunām 

sekām; dažs varējis iztikt bez miega; dažs varējis iztikt bez barības; dažs varējis 

redzēt cauri cietiem priekšmetiem; dažs rakstījis abām rokām; dažs spējis tuvināt 

dzīvniekus; dažs sapratis valodu, to nepārvaldot; dažs varējis lasīt domas; dažs varējis 

lasīt grāmatu aizvērtām acīm; dažs nav sajutis sāpes; dažs sniegā attīstījis sirds 

karstumu; dažs varējis nejust nogurumu; dažs varējis palīdzēt dziedināt; dažs varējis 

paust nākotnes zināšanu. Tā iespējams uzskaitīt visus izpaustos fenomenus un 

neskaitāmus pamācošus piemērus no dzīves. Bet sakopojiet uz mirkli visas šīs 

īpašības vienā ķermenī un jūs iegūsit jauna cilvēka pārveidojumu, kas apsolīts 

daudzās Mācībās. Galvenais šai pārveidojumā tas, ka visas tā atsevišķas daļas jau 

manifestētas pat vēl nepilnīgā esamībā. Tātad, noteikti traucoties, ir iespējams cilvēci 

pavirzīt uz visas dzīves pārveidošanu, tāpēc atcerēsimies vareno uguni un ugunīgo 

mājokli – sirdi. Tā nav pasaka, bet Gara mītne!  

Cilvēki vēlas pierādījumus, bet viņu priekšā neskaitāmi apliecinājumi; tātad vispirms 

jāatceras tie un jāsaprot domas un sirds uguns spēks. Domājiet! Domāšana norāda 

cilvēkam Kultūras nozīmi. 

445. 

Par Jaunās Pasaules uzdevumiem jādomā katru dienu. Uz Jauno Pasauli jātiecas tā, it 

kā tā jau būtu pie durvīm. Nedrīkst atļaut kādam citam rūpēties par Jauno Pasauli, kad 

tai jābūt apzinātai ik vienam no mums. 

446. 

Gudri jāizprot divu pasauļu, aizejošās un dzimstošās, pēdējā sadursme. Var redzēt 

pirmās neprāta zīmes un otrās drošsirdību. Jau sen norādīju uz pasaules sadalīšanu; 

var redzēt, kādā mērā šī šķelšanās jau sākusies. Jāizprot, kādā mērā jau tuvojies 

izšķirošais laiks un tas jāsagaida jo saliedētāki. 

447. 

Skolotājs devis mūžīgu zvērestu apstiprināt Jauno Pasauli, sekojot Viņam nodalītā 

trauksmībā. Cilvēcei vajadzīga esamības šķīstīšana. Pārkārtošana jāsāk ar pavardu, ar 

ikdienas dzīvi. Nav jāgaida veselu tautu kustība, otrādi, visā pasaulē ārpus tautas, bet 

uz personīgās ierosmes tiks uzlabots dzīvības princips. Tāpēc vispirms jāiegaumē, ka 

pasauli vairs nesadalīs agrākās šaurās robežas. Psihiskās enerģijas pamatojumu 

neierobežo noteikta tauta, bet tas atradīs gluži citādu pasaules veidojumu. 

448. 

Kā Jaunās Pasaules dzimšanas termiņu var pieņemt Mūsu pilnvaroto parādīšanos. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

15.daļa: Uguns laikmets. 

9.nodaļa: Jaunā Pasaule. 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

449. 

Kas ieskatījies smalko enerģiju izpausmēs, tas zina, cik ar tām nedalīti saistīta ir sirds. 

Tas zina, cik grūti starp tīģeriem celties augšup un celt augstākās sfērās arī citus. Bet 

tas ir Jaunās Pasaules pionieru darbs. Jo pat sākumam jābūt jūtamam. 

450. 

Bet daiļums ir katrā Jaunās Pasaules celšanas līdzdalībā. Tā ir īstenā sirds sfēra. Šī 

ilgotā dzīves šķīstīšana izraisa to svētsvinību, kas līdzīga nedzēšamai Gaismai. 

451. 

Cilvēki brīnās par Augstākās Pasaules esamību. Negrib pielaist tās ietekmi uz zemes 

dzīves notikumiem. Notikumi paātrinās. Notikumu viesuļi neļauj cilvēcei atjēgties. 

Cilvēks iedomājies sevi par Jaunās Pasaule cēlāju. Mūsdienu vadoņi domā, ka ceļ 

Jauno Pasauli, bet nevienam neienāk prātā, ka viņu Jaunā Pasaule ir vecās ņirgāšana. 

Jaunā Pasaule iet pa jauniem ceļiem. 

452. 

Vienmēr atcerieties jaunos līdzstrādniekus. Atcerieties, ka tos var vienmēr atrast. 

Atcerieties, ka tie gaida jūs pat visdažādākajos tērpos. Neskaidras tiekšanās pilni, viņi 

tomēr gatavi uztvert vārdu par jaunu sasniegumu. Lai cauri visām zinātnes nozarēm 

atskan aicinājums uz jo plašu patiesību. Lai ikviens, kaut vai sākdams ar fizisko 

kultūru, sāk domāt par gara kultūru. Lai bioloģija atgādina dzīves nebeidzamību. Ja 

kāds mīl svešzemju vārdus, nekavējiet, jo ceļi ir bezgalīgi. Ja kāds apmulst, 

uzmundriniet, jo apmulsums ne reti ir apslēptas domas zīme. Kad kāds raugās drūmi, 

vai tā nav pievilktu cerību pazīme? Viens vārds par Bezrobežību spēj dot spārnus. Ja 

kāds klusē, varbūt tas meklē visizteiksmīgāko vārdu, uzmundriniet to ar skatienu. Var 

uzskaitīt daudzus tiltus pa kuriem jaunie draugi pāries straumi. Bet galvenais paliek, 

ka jauno spēku ir tik daudz. Tas jāatgādina visiem, kas neticīgi krata galvu. 

 

 


